
 

 

IPA CBC Mal i Zi-Shqiperi (Thirrja I) 

 

Nr. Titulli i Projektit Përfituesit Shqiptarë 

1 Turizëm miqësorë për Fëmijët 

në rajonin ndërkufitarë 

Qendra Fëmijët Sot 

2 “Ana Femërore” e Cilësisë Qendra UET 

Bashkia Mirditë 

3 Territore të Gjelbra VIS Albania 

Bashkia Malësi e Madhe 

4 Fatkeqësitë natyrore nuk 

njohin kufinj 

Prefektura Shkodër 

5 Ruajtja e peisazheve kulturore 

në Shqipëri dhe Mal të Zi 

Këshilli i Qarkut Shkodër 

EuroPartners Development 

6 Kuzhina lokale si ofertë 

turistike e rajonit ndërkufitarë 

Eco-Partners for Sustainable Development 

Bashkia Pukë 

7 Të Rinjtë Malazezë dhe 

Shqiptarë për kulturën e Lule 

Mjedrës 

Shkolla e Mesme profesionale kombëtare “Ndre 

Mjeda” 

OJF COSPE Shqipëri 

8 Rritja e bashkëpunimit – Nga 

antikitetet Kristiane drejt 

përmirësimit të Turizmit 

Albania Community Assist 

Instituti i Arkeologjisë, Qëndra Shqiptare e Studimeve 

 


